
Объявление о проведении торгов

Сообщение №14021947 от 29.03.2024 11:38:00 МСК

ПУБЛИКАТОР

Сичевой Константин Михайлович

ИНН: 444200379051 СНИЛС: 051-971-735 71

Адрес для корреспонденции: 115184, г. Москва, переулок Руновский, д.12

E-mail: ao.anpz@gmail.com

Данные СРО АУ: 

Союз арбитражных управляющих "Национальный Центр Реструктуризации и Банкротства"

ИНН: 7813175754 ОГРН: 1027806876173

Адрес: 123056, г Москва, ул. Большая Грузинская, д. 61, стр. 2, помещ. 19/9

ДОЛЖНИК

АО "АНТИПИНСКИЙ НПЗ"

ИНН: 7204084481 ОГРН: 1047200609202

Адрес: 625047, ОБЛАСТЬ ТЮМЕНСКАЯ, ГОРОД ТЮМЕНЬ, УЛИЦА 6 КМ. СТАРОГО ТОБОЛЬСКОГО ТРАКТА, 20

Номер дела: А70-8365/2019 

СООБЩЕНИЕ

ВИД ТОРГОВ ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Открытый аукцион

Открытая форма подачи предложений о цене

20.05.2024 10:00 (Московское время МСК)

"Ru-Trade24"

Прием заявок: с 08.04.2024 10:00 по 16.05.2024 16:00 (Московское время МСК)

Дата и время начала приема заявок: 08.04.2024 в 10:00 ч. по мск. Дата и время окончания приема заявок: 
16.05.2024 в 16:00 ч. по мск. Прием заявок осуществляется на сайте ЭТП ООО «Ру-Трейд». Представление 
заявок на участие в торгах и предложений о цене имущества должника, оформление участия в торгах, 
проведение торгов и определение победителя торгов осуществляются в соответствии с ФЗ от 26.10.2002 г. 
№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Приказом Минэкономразвития России от 23.07.2015 г. № 
495, регламентом пользования ЭТП ООО «Ру-Трейд».

Лоты

ЛОТ ИФОРМАЦИЯ О ЦЕНЕ

Лот № 1

Объект недвижимости: объект незавершенного строительства, 

назначение: нежилое, площадью 9 270,1 кв. м., степень готовности 

объекта незавершенного строительства, %: 1, кадастровый номер 

72:23:0224001:7168, местоположение: Российская Федерация, 

Тюменская область, городской округ город Тюмень, город Тюмень, 

улица, Шебалдина, дом 17

Незавершенное строительство - конструкции, сооружения, здания

Начальная цена: 19 689 000,00 р.

Шаг аукциона: 5,00 %

Задаток: 10,00 %

Текст сообщения 
Организатор торгов - конкурсный управляющий Сичевой Константин Михайлович (ИНН 444200379051, 
СНИЛС 051-971-735-71, регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных 
управляющих - 7565, член Союза арбитражных управляющих «Национальный Центр Реструктуризации и 
Банкротства» (ОГРН 1027806876173, ИНН 7813175754, место нахождения: 123056, г. Москва, ул. Большая 
Грузинская, д. 61, стр. 2., помещ. 19/9),  действующий на основании действующий на основании Решения 
Арбитражного суда Тюменской области от 14.01.2020 (резолютивная часть 30.12.2019) по делу №А70-
8365/2019, сообщает о проведении 20.05.2024г. в 10.00 ч. по МСК первых открытых электронных торгов по 

Лист 1 из 2



продаже имущества АО «Антипинский НПЗ» посредством аукциона с открытой формой подачи 
предложений о цене на электронной площадке ООО «РУ-Трейд» (ИНН 5610149787, КПП 771601001, ОГРН 
1125658038021), размещенной в сети Интернет (по адресу: http://ru-trade24.ru/). 
На торги выставляется имущество должника, АО «Антипинский НПЗ» лот № 1 в составе: «Объект 
недвижимости: объект незавершенного строительства, назначение: нежилое, площадью 9 270,1 кв. м., 
степень готовности объекта незавершенного строительства - 1%, кадастровый номер 72:23:0224001:7168, 
местоположение: Российская Федерация, Тюменская область, городской округ город Тюмень, город 
Тюмень, улица, Шебалдина, дом 17». 
Начальная цена продажи Лота № 1 – 19 689 000руб. 00коп., в соответствии с пп. 15 п. 2 ст. 146 НК РФ НДС не 
облагается. 
Ознакомление с имуществом и имеющейся документацией осуществляется по официальному запросу и 
предварительной записи по электронной почте: ao.anpz@gmail.com, в рабочие дни 11.00 ч. до 15.00 ч. (мск). 
Дата и время начала приема заявок: 08.04.2024 в 10:00 ч. по мск. Дата и время окончания приема заявок: 
16.05.2024 в 16:00 ч. по мск. Прием заявок осуществляется на сайте ЭТП ООО «Ру-Трейд». Представление 
заявок на участие в торгах и предложений о цене имущества должника, оформление участия в торгах, 
проведение торгов и определение победителя торгов осуществляются в соответствии с ФЗ от 26.10.2002 г. 
№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Приказом Минэкономразвития России от 23.07.2015 г. № 
495, регламентом пользования ЭТП ООО «Ру-Трейд». Величина повышения начальной цены - 5% начальной 
цены продажи лота. 
Задаток в размере 10% начальной цены продажи лота должен поступить на специальный счет Должника по 
указанным реквизитам: получатель АО «Антипинский нефтеперерабатывающий завод», ИНН 7204084481, 
ОГРН 1047200609202, спец. счет № 40702810867100025582, ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8647 
ПАО СБЕРБАНК г. Тюмень, к/с 30101810800000000651, БИК 047102651, назначение платежа: «Задаток за 
участие в торгах (номер торгов ___ Лот № 1)». Срок внесения задатка за участие в торгах по лоту: до 
истечения срока подачи заявок на участие в торгах. Задаток считается внесенным с даты поступления всей 
суммы задатка на счет, указанный в настоящем информационном сообщении. 
Победителем торгов признается участник, предложивший наиболее высокую цену. Подведение итогов 
состоится 20.05.2024 г. на ЭТП «Ру-Трейд» и оформляется протоколом о результатах проведения торгов. 
Победитель торгов обязан заключить договор купли-продажи в течение 5 (пяти) дней со дня получения им 
предложения и проекта договора купли-продажи. В случае отказа или уклонения победителя торгов от 
подписания данного договора в течение 5 (Пяти) дней с даты получения указанного предложения 
конкурсного управляющего внесенный задаток ему не возвращается, и конкурсный управляющий вправе 
предложить заключить договор купли-продажи предмета торгов участнику торгов, которым предложена 
наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой имущества, предложенной другими участниками 
торгов, за исключением победителя торгов. Победитель торгов обязан в течение 30 (Тридцати) календарных 
дней со дня подписания договора купли-продажи оплатить стоимость приобретенного имущества (за 
вычетом внесенного задатка) путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам: получатель: 
АО «Антипинский нефтеперерабатывающий завод», ИНН 7204084481, ОГРН 1047200609202, спец. счет № 
40702810167100045547, ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8647 ПАО СБЕРБАНК г. Тюмень, к/с 
30101810800000000651, БИК 047102651. Полный текст сообщения опубликован на сайтах ЕФРСБ и ЭТП.

Документы

- Договор о задатке.doc
- Проект договора купли-продажи.docx
- Договор о задатке.doc.sig

Электронная подпись лица, подписавшего сообщение

Владелец сертификата Сичевой Константин Михайлович

Отпечаток сертификата C9A2975B208D2A9CE94FC2E3FCAAC698A243290C

Срок действия сертификата 03.10.2023 12:02 - 28.04.2038 16:12

Лист 2 из 2


